magister et fratres domus sancte Marie Theutonicomm in Pruseia querimoniam destina-

rnut, quod orta dudum inter cos ex parte una ct te super divcrsis articulis ex altera

dissensionis materia, tandem post guerrarum, discrimina, multorum stragem ct plurima

dampna hinc indc illata mediantc dileeto fdio magistro Jacobo archidiacono Leodiensi

capellaTio nostro, quern propter hoc ad partes Prnscie specialiter destinavimus. huiusmodi

diseordia fuit amieabili compositione sopita, ad cuius observationem te sub eerta pena

et iuramento prestito obligasti, prout in litteris inde eonfectis ipsius archidiaeoni et tuo

sigillis signatis plenius dicitur contineri, nosque compositionem hniusmodi auctoritatc

apostolica duximus confinnandam. Et licet aliquandin compositionem observaris eandem.

tn tamen iuramenti religione neglect* contra compositionem ipsam veniens in salutis pro-

pric detrimcntum eosdem magistrum et fratres ac terras eorum impugnas [terris et] ipsis

dampna gravia et iniurias irrogando. Quare nobis hnmiliter supplicarunt, ut providere

ipsis super hoe paterna sollicitudine enraremus, [quos cum] super hiis et maximc, quia

in tui redundat derogationem honoris, nostri deceat appositione cousilii salubriter pro-
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videre, nobilitatcm [tuani] hortamur attenftius per apostolica scripta] mandantes, quatinus

inviolabiliter prcdictam compositionem observans eisdem magistro et fratribus de dampnis

datis et irrogatis eis iniuriis contra compositionem huiusmodi plenariam satisfactionem

impendas. Alioquin venerabili fratri nostro episcopo Pomezaniensi damns nostris literis

in mandatis, nt partibus convocatis andiat cansam et appcllationc remote debito fine

deeidat et faeiat [per censuram] ecclesiasticam firiniter ohservari, non obstante, si tibi a

sede apostolica sit infinitum, quod exeommnnieari non possis nee terra tua supponi

valeat [interdieto, si] de verbo ad verbum sen plenum et expressara de indulto huiusmodi

non feeerint mentionem. Datum Penisii pontifieatus nostri anno '

145.

1253. Januar 10. JHrSCtuiU. llerzog Somlmr von Pommem nrleiltt dem deuhclun Orden

die Intel Bent Zwitche* der alien und neuen Weiehtel Zttntir gegeniiber.

Original mil dem Oreifennirgt.l Hamliort an PergumenUtrriffn im SlaatMtrrbiee Kunig*berg Scltbl. 48 n. 23.

Abfchrift ebenria*tll»t loliant A 18 Jol. 43 n. 93.

OedrucLt: Dreger. Cotlex diplomaiicu* Pomeranioe 1 341 n. CCXXXII. ('oritur riiylomaticut l\tmeraniae 1 9 >G n. 4H4.